2

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	                              РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2024 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

	Принято Вологодской городской Думой

	27 июня 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи
31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года № 1082 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1:
1.1.1.1. В абзаце втором цифры «21 531 201,7» заменить цифрами «21 846 141,8».
1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «22 564 999,4» заменить цифрами «22 906 480,6».

1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 033 797,7» и «23,5» заменить соответственно цифрами «1 060 338,8» и «22,6».

1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. В абзаце третьем цифры «16 631 489,2» заменить цифрами «16 761 258,9».
1.1.2.2. В абзаце четвертом цифры «278 207,8» и «6,1» заменить соответственно цифрами «407 977,5» и «9,0».
1.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 цифры «16 902 056,1» заменить цифрами «16 911 996,2».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «347 619,9» заменить цифрами «383 259,9».

1.3.2. Дополнить новым пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Установить, что из бюджета города Вологды выделяются субсидии юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории области» (с последующими изменениями), на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по размещению и питанию граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории городского округа города Вологды, на 2024 год в сумме не более 9 940,1 тыс. рублей.».

1.3.3. Пункты 3.17-3.22 считать соответственно пунктами 3.18-3.23.
1.3.4. В пункте 3.20 (в новой нумерации):
1.3.4.1. В абзаце втором цифры «5 781 412,2» заменить цифрами «5 885 558,8».

1.3.4.2. В абзаце третьем цифры «4 504 061,9» заменить цифрами «4 547 161,9».
1.4. В пункте 4.4 раздела 4:

1.4.1. В абзаце втором цифры «2 385 828,1» заменить цифрами «2 412 369,2».

1.4.2. В абзаце третьем цифры «2 664 035,9» заменить цифрами «2 820 346,7».
1.4.3. В абзаце четвертом цифры «2 694 014,4» заменить цифрами «2 850 325,2».
           1.5. Приложения №№ 1–6 изложить в новой редакции согласно приложениям    №№ 1–6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды                                                                               Ю.В.Сапожников
г. Вологда

«27» июня 2024 года
№ 1211